

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/13628,Nie-pojada-do-Niemiec.html>  
07.09.2024, 20:03

## Nie pojedą do Niemiec

---

Krzysztof Grzech  
06.09.2024

---

Ośmiu cudzoziemców, którzy zamierzali z terytorium Łotwy dostać się do Niemiec zatrzymali po informacji z Wielkopolskiego Urzędu Celno-Skarbowego funkcjonariusze SG z Kalisza. Organizacji tego przestępczego procederu podjął się zatrzymany wraz z nimi obywatel Rumunii.

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej z Kalisza 3 września, po uzyskaniu informacji z Wielkopolskiego Urzędu Celno-Skarbowego, podjęli działania i zatrzymali w rejonie autostrady A2 (powiat kolski) osobowego volkswagena, jadącego w kierunku Niemiec. Pojazdem kierował 62-letni obywatel Rumunii, który organizował ośmiu cudzoziemcom (5 Irakijczykom, 2 Hindusom oraz obywatelowi Bangladeszu) przekroczenie polsko-niemieckiej granicy wbrew przepisom.

Jak się okazało, cudzoziemcy nie posiadali dokumentów potwierdzających legalność pobytu w Polsce, posiadali jednak prawo pobytu na terytorium Łotwy (łotewski dokument azylowy). Z oświadczeń cudzoziemców wynikało, że z terytorium Łotwy, przez Litwę nielegalnie dostali się do Polski, z zamiarem dotarcia do Niemiec. Cudzoziemców zatrzymano za przekroczenie wbrew przepisom granicy z Litwy do Polski. Usłyszeli zarzuty i wszyscy przyznali się do zarzucanych im czynów. Dodatkowo cudzoziemcy zostali ukarani mandatami karnymi w łącznej kwocie 3300 zł. W konsekwencji cudzoziemcy zostali przekazani w trybie readmisji służbom litewskim.

Natomiast obywatel Rumunii został zatrzymany za organizowanie innym osobom przekraczania wbrew przepisom granicy państwowej. Usłyszał zarzuty, przyznał się do zarzucanych mu czynów i złożył obszernie wyjaśnienia. Dodatkowo wobec Rumuna wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie jego wydalenia z terytorium Polski. Do czasu wydania decyzji nakazującej cudzoziemcowi opuszczenie naszego kraju, postanowieniem sądu, został on umieszczony w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.



Nie pojedą do Niemiec



Nie pojedą do Niemiec



Nie pojedą do Niemiec